PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 137/2021

Referenda o ato da Presidência que defere
férias relativas ao 1º período de 2021 à
Desembargadora Joicilene Jerônimo Portela,
revogando a Resolução Administrativa
120/2021.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Ormy
da Conceição Dias Bentes, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Solange Maria
Santiago Morais, Vice-Presidente; Francisca Rita Alencar Albuquerque, David Alves de Mello Júnior,
Eleonora de Souza Saunier, Jorge Alvaro Marques Guedes, Ruth Barbosa Sampaio, José Dantas de Góes,
e do Excelentíssimo Procurador do Trabalho Marcos Gomes Cutrim, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO que o despacho de fl. 204 se fez silente no que tange aos dias de
gozo do 1º período de férias da Excelentíssima Desembargadora JOICILENE JERONIMO PORTELA para
gozo de 7-6 a 6-7-2021, e consequentemente a Resolução Administrativa nº 120/2021;

CONSIDERANDO que a matéria referente ao pedido de conversão em pecúnia dos 10
últimos dias de férias (27-6 a 6-7-2021) encontra-se sobrestada, conforme despacho presidencial de
11-1-2021;

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT11 MA-1158/2014,

RESOLVE:

Art. 1° Referendar o ato da Presidência que defere a solicitação da Desembargadora
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA referente à marcação do 1º período de férias de 2021 para o interregno
de 7 a 6-7-2021, sendo 20 dias de fruição (7 a 26-6-2021), esclarecendo que em relação ao pedido de
conversão em pecúnia dos 10 últimos dias (27-6 a 6-7-2021), a matéria encontra-se sobrestada.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a
Resolução Administrativa 120/2021.

Manaus, 2 de junho de 2021.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

b1
32

c2
9e

-8
9a

4-
49

d7
-9

7c
0-

19
df

e3
39

03
e6

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

9f
8f

43
1d

-8
d1

b-
44

39
-8

de
6-

b3
25

6e
0a

d8
d9

219

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

 CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa nº 137/2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho (DEJT11) nº 3239, de 7-6-2021, Caderno Administrativo do TRT da 11ª Região, fls.17.

Manaus, 8 de junho de 2021

Assinado Eletronicamente

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FONSECA

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

41
8e

48
e6

-9
33

d-
46

7d
-9

6e
7-

9a
fd

b2
35

07
36

220